
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÍ"

Renovação com Responsabilidade

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO- 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2019. O Pregoeiro da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 07 de junho de 2019 às 10:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de preços visando a contratação 
de serviço para fornecimento de buffet: coffee break e coquetel para 
solenidades e eventos realizados pela Câmara Municipal de Maracanaú-1 
CE tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA j 
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no | 
endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00hs. O Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 28 DE MAIO DE 2019

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/ne - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85} 3381.1257 /  fax: 3371.2010



sa 3 'S*5 £ S-*5'Q5!
S Is t  I Sf.g ïf-!
f c  ä“
û , 3  O ®  o  â * #  o ' J .

î  S ' !  c  £  «  8L i? a> »
a  Í I Í 3 Í 3  s r - s a .s

o  3
S  £ s  9 g f - f f S *«j O  “  ä  O ’- ft S! -V olï-S-Vo-S-S l S w
a » s  a  » f  

t a f  « . A ? »  | , S  
«  a  ® a  m S  œ =i «»

o- o

fr ra"-
S i l l i i l l l . t :
^ W . ï h iO  I  &  »  O  !

m a o’S B S. a.;3 i 
§■■§ ». o  a - | § |  -i 

‘ o  S,

i~.S4 ã  <£ si ST »  »  S , ■
t o  3  S B i S . â  c ’D 'g  ' df-js w ta © at E «*&£.-> 
S E «  S- «• S  3- äs c i-■ S  SL c* S, ft & i l  »  -3£ ® 1Q, r  T3 w «  ® ^ -S î
®. IS fl? • ; ‘ S" S' d. IB . O '.,# I■JP.-Vi/ /* Q): «S ® mi »  fli

£0 g  g  5* 
@ 3  g  »
3- ta 3  t;
3 ^ )  x  <  
qj ïï~o o  
^  O ® CO

» 01 æ

O C_

gr;© ft n ̂  
3  O E.O -

§1%
& 1-itë

S, ã í2 ,m  
h j

’J) .JZ.rr g» «:;-T?

1 s t  SA,
1 ^ 5 ,  “

s  S:u* te B =

a. s: jÿ °Si W ;§-:à. •• a. •-' 3  -.o
w S e*  ë Wl

I s

O .so . O

-iSr

! > c o s j

s â ï I ï # a .# :̂ :s  » a i '“ 5 ? R  *vi » o g " «  5  •o s, ■ - î “m 2: H 33 O a
- « l ä  A S l ö s S - '  O o o : > ? o  2. S* =? »  * * -j  « J t S  _  n* J, N >  S  
3* 3  E 3 i » 3  >3 s  s S  S  5  m % È m £  &
.IÄ  B D o 5 |_ S Í S i > s ™ 2

° B “s l l l f f 8FSSiiiS
r aî-o  - E a  SLXgTM g  g - b N ÿ g ?

Slj-^g-gf^SigiSgsSf

<y»r*=F-TfS'̂ a -*tti 
í Â í » 2 s r a  S  2  L -  g- p-cs (» J» O. £ , 3 . 2  l e o  
9  3  ^  S  ^ ô l  i n g  m *=*« *ï P  O. JR- P it> fr̂

f!
ï %A 
«tfî

ÿ £ |W 3 S * • gS lP íls Ij lc :
ft> P  Ä  © e î 5*Gt» • <s -  *-q  Tl «A ûi#

.9 ;S »  ‘

!®

s p | f
^  O S  «  Õ m  P-3T a  Jm  SS 0 >S.® « o.».« ig g - j i f  î- 
§ « T n  °  ’S  j£ a  j  
V 3  F ’ oto  ï? .„  S.:,!
n £ a .  °  & S * »  á ã -S T :
•m ® a l s  ?■■" S o g -  
. ^ ■ a j r s f e f  ■ ■ »££ ' s-S32|ri|Ä§
;g .w3 à 0*? 3::9=.i
a ü 3 'Â E

| p P | ï | | | C

«aölSflStef

—t a i

■ c -cn .r ï  o . c
j 3  râi t*

^  - 3  3  ?  P â - ï ;m  j n, a c *  ib q  p  ;

5' S- tu <  ID
S Í  '2  8  o  !

CD 3» ~o
© I

Sr °  ®5  «  o«o o> ojic  = o
■” i ït» g- s

0) J3
ES £

B  -m &
ro 3 ^o  - J»

ri ©

• i l  3 ■
O 3J ü  O. 3 £* c  r>

ôï r .  © o  ® T 3L

Î^O  ® 'S  “  û l iô «

■Slâîl-E£-'
8: i l i

>3Q 5- SL ÍD à

8 ï îo «  n í - i& S o  » "L a » E c  * „ ö S  O m 55ro~  î2§ -m » OiS > g > -s> dCî
Sa- KJ g  Si» S  SO >J.. o U »  I « « » »  a  ä 'B iS B ä c S n W ö *

■,SS?SS8aSg,!
■"§ fSÎS. Sj = - S t Î -«

„ s ’ ® WJ,.
S  a. 3. S i > q  «  w f 
P i ,  o  
2 2
2 g . ^  r t^  q„ O r^ î sa -n

•p Op
KO = -w l.O -S Ï§g .> 0 :ÿ t

fg ^ p i 5 { â g r ï ^ f  î^ o
m  n o g i  a s  o  S

sfS^ÎB^/ifgoï1“
S i »  a  ^ f o  £• p F  ”  «  §■ ■• <> - t  o  ün g  S  n  "1P  ã-ãlS||s-=! S i! R s i l l  S* «»9^»--«â*Sg|!K|a5g

"■S S  O '»

v c  Ä  r i  «K» n  
. „ f î w t f i à  g
Ib P ia S iM

E i - S  ® 3 1  ir i§  S
* sS ï f t  2  S

&

V :T3 3  P-. ■V.
P  Æ’B  3 ‘ S ’
^ S s o Í â. “ a;I>p  — K 2  a  »  O.S 

T ï * * ■ * !!? »

®  fit

§
r» “  S  A 'i

■o.af Si® 
'  ' & i i f

s> 3 i'5  o

- » af f | i5 |i fS |iP S ifS Is t-
S”  ' _

«411
» H «

f i s .  5..
,-* 3  3  S».

ïs'feîîg&
m m
t  s  ■ a-^Tï

ï â - f l lï *".■ &  30î?:|l

; 5 :*  ■ Ä 6 5 c 3 :ä 8 .
^  - i < a  & o . *  ä s

f
S s p  -n O’ 0  “  S ! 

sr.=-in  ro ts  ^  s  *
’ f

g  §  0 ' Í ; í >‘ *  l i

î f  3  ”  3  JË- 0 1 ^ ' »

•a E- S
sir-H sSfi-c. « 3 1

®‘ 3 Ci

(B 00
a . 00 
o  -

3 °-S- s- ^  »  s  So  a  w 3
, <D Û.-CO 0J O) Q ®

P  f  5= I  © (0 o;

‘ »  "O £& —I
S ' ï  | ?

»  ïï- p
û- o  I

O  CD' o  ft O 1  3  O

g- J»

É
»  S  û- S C

O O Q.
Sf S ffi. ® <0 ® ■— 
8 . 0  S  b - ç - e  3



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°099 j FORTALEZA, 28 DE MAIO DE 2019 217

E stado do C eará—P refeitu ra M nniripal de Ju cás—Aviso de I-irita j â o -  Pregão Preseacial p a ra  R egistro de Preços N* 009/2019 — Secretarias 
M unicipais Diversas. O Município de Jucás, por meio de soa Comissão de Licitação, toma público que no dia 10 de Junho de 2019, às 09hs:G0min (horário 
local) fará licitação na Pn"gãriPn?s^if-íalTiJ 009/7019 - SM n, opn nhjètn é a aqukiçãn A* halcrias filtros. óleos praras. câmaras de ar. vãK^ilas: .7 - ~
protetores e pneus, conforme especificações descritas no Anexo f (Termo de Referência), de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. L#ça^áè» 1'"‘L '-C 
Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n” 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 27 de M hío/fç^619.
Cláudio R oberto de O liveira L im a—Pregoeiro da PM J.

* * *  t t *  t i t

Município dc Jucás, por m ao dc sua Comissão dc licitação, toma púMico qoc no dia 12 dc Jimho dc 2019, às 09hs:00min (horário local) fará I fori:
modalidade Pregão Presencial n" 008/2019 - SME, cujo objeto é a aquisição de livros para Alunos da Educação Infantil (cinco anos), conforme Tçtnro ü e :^  
Referência e demais anexos do presente editai, de responsabilidade dâ Secretaria Municipal de Educação. Local de Audiência Publica: Sala da Coifoís$ãâ;r  ,
Permanente de I ir.itaçào, localizada à Rua José Bento, n° 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 27 de Maio de 2019. Cláudio Roberto de O liveira Luria -  
Pregociro da PM J.

JHtt jstítrífr
Estado do C eará — Prefeitura M unicipal de Jucás -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 1)10/2019 — Secretarias M unicipais Diversas. O 
Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 11 de Junho de 2019, às G9hs:Ü0mm (horário locai) fàrá licitação na 
modalidade Pregão Presencial n® 010/2019 - SMD, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição 
de peças r. arrss/mtw em veicnloc márpmas c inrHnrirl<-ia< rtvnfiwme rspranfiracnes descritas nn A nevo T (Termo de referência) de responsabilidade das 
Secretarias Municipais Diversas, l ocal de Aodiência Pública: Salada Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n” 157 - Bairro São 
Mateus. Jucás e »  27 de M »  dc 2619. Cláudio Itobeito  dc OMveira L naa -  Pregoeiro da PM J.

i tt i  *** ***
Estado do C eará - P refeitu ra M unicipal de São Gonçalo do A m araute - Aviso de L icitação. A  Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amaraute, localizada na Rua lvete Alcântara, n* 120, Centro, toma público que se encontra a  disposição dos interessados 
o Edital dc Concoircncia Pública bT 2019.05.07.001, cujo objeto c: Registro dc Preços para futura c eventual contratação dc empresa para execução dos 
serviços de infraestrotura em logradouros públicos no Município de São Gonçalo do Amarante/CE, que realizar-se-á no dia 01 de julho de 2019 ás lOhs. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc expediente ao público, das 08:00 às 12:00 bs. São 
Gonçalo do Am arante-Ce, 27 de maio dc 2019. W ilsiane Soares de Obveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do r « r á  - P rffrifu ra M unicipal de R alitir. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de licitação, tom a público, que fará realizar 
Licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n® 2019.0523.01PMS, rendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de gás íkpiefeito de petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal dc Salitre, tipo menor preço, com daía de abertura marcada para o dia 10
de junho de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, simada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/ 
CE, 27 de maio de 2019. EdeiHon Francisco dos Santos- Pregoeiro.

O '
E S C
»w.-./.fie.Mp

MISTO
Papal pnáiaSe «pia*da tate raaptwlite 

FSC*C120031

K.rfadn da G eará -  f l n i r »  M—i t f a i «íq 603/2019. O Pregoeiro da Câmara Municipal de
Maracanaú-CE. torna público para conhecimento dos interessado» que, no próximo dia 07 de junbo de 2019 às 19:00hs, na sede da Comissão de Pregões
da Câmara Municipal de Mantcanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/h°—Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando a  contratação de serviço para fornecimento debuffet coffee break e coquetel para 
solenidades e eventos realizados pela Câmara Municipal de Maracanaú-CE tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital, o qual tarconlra-se disponível no endereço acima, no horário de OS:OOh às 14:0Qhs. O  Pregoeiro.

Sf** *** ***
Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de Barbalha - Aviso de Prosseguim ento— Tomada de Preços n° 2019.04.22.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbai ha/CF., no uso de suas atribuições le g a is , toma público, para conhecimento dos interessados, 
que estará dando continuidade ao certame licitatõrio modalidade Tomada de Preços n° 2019.04.22.1, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitarias, m arearia para n  riia 79 ifeim in  do 2019 , á s  09  00 horas M aio res m fnrm açnes na a if e  At Prefeitu ra M un icipa l sito no(a) Av. DonvingOS S . 
Miranda, n° 715 - 1 nu. J  dos Ipês - Abo da A la ria , RwbalhaCE, no horário de OW>0 às 15:00 bwras. Informações poderão ser obtidas ainda pelo teleíbne 
(fffi) ’“ T* ' ,1fn  IT irb in u T r -^ ilr  m rin flrtftf»  IT ílim M ilnrrarairtT T .m  rir r i l i f i r f i r r r r  TTrridnrrTr rli rn u rir -it P n n u T U fr d r lír if ir ln

***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MCNTCIPALBE CRATEÚS AVISO DF. CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL 
N" 026/2019-SEDUC — O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Maio de 2019, às 09b, 
estaráAnãbsando os Documentos dc Habilitação dos I ícituntcs remanescentes do Pregão Presencial N* 07b/2019-S EDUC, cujo OBJETO é a  Aquisição de 
gmwiK aliniHiiiriiK it-trám lii a afciwfcra  m nrnifa jcn Ja r rias isnidiK ria gerie Mimírapát ilr  Fiwnn jfe ra to W fT . U ak mK diâ Úteis âpÓS
esta Publicação no hocário dc OSh ã» 12h. no Setor dc Liciiacõe> c  no Site: itvtvc tcc cg govbrlíciiLacocs Cnricés-CE. 27 de M aio de 2619. José lsad  dos 
Santos -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura M uairipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento -  Tomada de Preços u* 2019.04.23.1.0  Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Baibalba/CE, no uso de suas atribuições legais, toma publico, para conhecimento dos interessados, 
que estará rianrfn continuidade ao certame lípRátArio mnrfaliifaib Tomada de Preços n° 2019.04.23.1, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 29 de maio de 2019, às 12:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. 
Miranda, n° 715 - Lor. J. dos Ipês - A lto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 bocas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbafiu/CE, 27 dc maio de 2019. Raimundo Euum cI Bastos de Caldas N eves-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

£6* irêrk
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ -AVISO DE UCIXAÇÁO - PREGÀO PRESENCIAL N". 2019.0527.01-P.\E- 
DIV. O MuBJcipKi de Freié, comanica aos interessados <|ue no dm 16 de Jm h o  de 2619. ás 09:(Klh, estara reaüi/ando licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tu jo  oigeto é  a  r m A  A* ** V A A , d a T**m  O jn a i »  MlMCÉHf *  E tht-CE. ««form e
especificações estabelecidas no E dital e seus Anexos. O credenciamento e os envelopes de proposta e documentação de habilitação serão recebidos na sala 
da Comissão de Licitação as 09:00h. Informações na Sede da CPL, à  Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, 38, Centro - Ereré / CE, das 0S:00h às 12:00b, 
(fias úteis. Ercrc / Ce, 27 dc maio dc 2019. A rfhur Paiva M aia - Presidente da CPL.

1 i l  í'
ESTADO DO CF.ARÁ- PREFEITURA MUNKTPAU DE AHIABA -  AVISO DE U CITA Ç Ã O -PR EG Ã O  PRESENCIAL N‘ 2fll9J5L2*á«l -
GM — A Prefeínna MniricipaJ- dc Arnaba-CEatravés da Confissão de Lkriação, focalizada na RuaJíiceas Art3cs,TP 328, Centro, Aruráia-CT, cmmssãca aos 
interessados que no dia 10 de Junho de 2019, ás 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2019.0528.001 - GM, cujo Objeto é a Aquisição 
de pneus, câm ara de a r, e p rotetor, destinado atender ss necessidades das Unidades A dm inistrativas da P refeitura M unicipal de Aiuaba-CE. O
Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de OSh às 12b, ou pelo portal do TCM-CE:
hflp / /g v » , j iy J I W  hvliritafflfx t : - A -  r r  n  ia»a  tM M Ü m riiiTjirã a - P ureMeate Aa C W -

£ •& £  * * *  -4;*r1f



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, 
para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de 

17/07/2002, no art 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e art 21 da Lei 8.666/93, que o 

Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 003/2019, foi publicado no rol de entrada da sede da 

Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, em 27 de maio de 2019 e 

publicado em jornal de grande circulação -  “O POVO”, e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)“, 
edição do dia 28 de maio de 2019.

ÕPSONMÃFOPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaúda C

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/ns - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010


